1821) adlı öğrencisinin yazdığı geniş biyografisi vardır. Cebertî onun yanında sık sık gitmekle beraber kitaplarında hased ve çekememezlik bulunmaktadır. (Bkz. *'Acâ'ibü'l-âşâr – 1205*)

3

Kendisinden sonraki yüzyılda biyografisini şu müellifler zikretmişlerdir:

1. Mü'min b. Hasan eş-Şablencî (ö. 1308/1890) *Nûrû'l-ebşâr fî menâkıbi âli beyti'n-nebiyyi'l-muhtâr* adlı eserinde Cebertî'nin söylediklerini özetlemiştir.
2. Ali Mübârek (ö. 1311/1893) *el-Hıtaţu't-tevfikiyye* adlı eserinde Cebertî'nin naklettiği bilgileri özetlemiştir.
3. Abdürrezzak b. Hasan el-Baytâr ed-Dımaşkî (ö. 1335/1916) *Hilyetü'l-beşer fî târihi'l-karni's-sâlis aşer* adlı eserinde Cebertî'nin yazdıklarından nakilde bulunmuştur.

4

Muasır âlimlerden hal tercemesini yazanlar şunlardır:

Abdülhay el-Kettânî (ö. 1963) *Fihrisü'l-fehâris* adlı kitabında (I/398-414) Zebîdî hakkında başka müelliflerin nakletmediği bilgileri güzel bir şekilde, tahkikli ve kaynaklı olarak zikretmiştir.

İbn Kesîr, *el-Bidâye ve'n-nihâye*, XIII/350; İbn Tağrîberdî, *en-Nücümü'z-zâhire*, VII/363.

¹³⁹ Ali b. Mahmud b. Muhammed b. Ömer. 693'te Dımaşk'ta vefat etti. Bkz.: İbn Kesîr, *el-Bidâye ve'n-nihâye*, XIII/334; İzzeddin Askalânî, *Şifâ'ü'l-kulûb*, 445.

48. el-Melikü'l-muzaffer Takıyyüddin Mahmud. Hama'nın son sultanlarındandır. 698/1299 yılında vefat etti.¹⁴⁰

Ali b. Mahmud b. Muhammed b. Ömer'in oğulları

Ali'nin (no: 47) oğulları

49. Emir Bedreddin Hasan 776/1374 yılında vefat etti.¹⁴¹

50. el-Melikü'l-Müeyyed İmâdüddin İsmail. Hama emiri. Büyük bir imamdır. Hadis almış, rivayet etmiş ve Hama tarihiyle ilgili eser telif etmiştir.¹⁴²

Ebü'l-Fidâ' İsmail b. Ali'nin oğulları

Melik İmâdüddin İsmail'in oğulları arasında

51. el-Melikü'l-Efdal Nâsirüddin Muhammed b. İsmail Hama'nın emirlerinden birisiydi. 658/1260 yılında vefat etti.¹⁴³

Ömer b. Şehinşah'ın adı daha önce geçti.

Turanşah b. Eyyûb (no: 27) Yahya es-Sekafi'den hadis dinledi. Bir fehresesi nakledilmiştir. Hâfız Dimyâtî şöyle demiştir: "İstikamet üzere iken ondan hadis dinledik." Yemen sultanlığı yaptı. 569/1174 yılında vefat etti.¹⁴⁴

Seyfüslâm Tuğtekin b. Eyyûb (no:24). Lakabı el-Melikü'l-Azîz'dir. Mısır'a gelmiş ve İskenderiye'de Hâfız es-Selefi'den hadis dinlemiştir. Daha sonra Yemen'e gitmiş ve

¹⁴⁰ Mahmûd b Muhammed b. Mahmud b. Muhammed b. Ömer. Babasından sonra 683 yılında Hama sultanı oldu.

Ebû Nasr, Ümmü Hâni Afife bint Ahmed b. Abdullah el-Fârikâniyye ve Ümmü Habîbe Aişe bint Ma'mer b. Abdülvâhid b. Fâhir ona icazet vermiştir. Hâfız Ebü'l-Feth Ömer sübâiyyât ve sümâniyyât hadislerini tahrîc etmiştir. Ondan Ebü'l-Harem Muhammed b. Muhammed b. Muhammed el-Kalânîsî ve çok sayıda kişi rivayet etmiştir. 692/1293 yılında vefat etmiştir.

Ya'kûb b. el-Âdil Ebû Bekir'in oğulları

Ya'kûb b. Ebû Bekir'den (no. 54) hâfız Dimyâtî ondan hadis dinlemiş ve rivayet etmiştir. 654/1256 yılında vefat etmiştir.

73. Kızı Sâliha Hatun uzun ömürlü olup hadis rivayet etmiştir.¹⁶⁶

¹⁶⁰ Mevdûd b. el-Âdil İbn Vâsıl, *Müferricü'l-kürûb*'ta onu Şemseddin Mevdûd olarak zikretmiştir. (III/274) Aynı şekilde İbn Tağrıberdi de *en-Nücümü'z-zâhire*'de (VI/172) onu bu şekilde anmıştır.

İbn Hacer *ed-Dürerü'l-kâmine*'de İsa b. Ömer b. Ebû Bekir Muhammed b. Ebû'l-Meâlî b. Ebû Bekir Muhammed b. Eyyûb adında bir adamdan bahsetmektedir. Ama o, bu kişi değildir. Murtazâ yanılmış olabilir. Bkz.: İbn Hacer, *ed-Dürerü'l-kâmine*, III/184.

Abbas b. Ebû Bekir (no. 59) 660/1262 yılında vefat etmiştir. Kardeşleri içinde en son vefat eden kişidir.¹⁷⁵

İsmail b. Ebû Bekir'in oğulları

İsmail b. Ebû Bekir (no: 61) Ebû'l-Hîş lakabıyla anılmaktadır.¹⁷⁶ İbn Hacer ve *el-Kâmûs* müellifi ondan bahsetmiştir. Ba'lebek ve Basra emiriydi. 648/1250 yılında Mısır'da öldürüldü.

Oğulları şunlardır:

80. el-Melikü'l-Mes'ûd Celaleddin¹⁷⁷

81. el-Melikü's-Saîd Fethüddin Abdülmelik¹⁷⁸

Celaleddin'in oğulları

Birincisinin oğulları şunlardır:

82. Emir Nâsıruddin.¹⁷⁹ Eyyûbîlerin kalanları içinde seçkin bir muhaddisti. 736/1336 yılında vefat etti.

Abdülmelik b. İsmail'in oğulları

İkincisinin oğulları şunlardır:

83. el-Melikü'l-Muğîs Süleyman b. Abdülmelik¹⁸⁰

¹⁷⁵ Müellif, Abbas'ın vefat tarihinde yanılmıştır. Bkz.: no: 59.

¹⁷⁶ Bkz.: İbn Hacer, *Tebşîrû'l-müntebih*, 283.

el-Melikü'l-Muğîs Şihâbüddin Abdülazîz¹⁹⁰

Davud b. İsâ ise zâhid ve fakîh idi. Kerek hâkimiydi. Oğulları şunlardır:

94. Emir Şerefüddin Ya'kûb¹⁹¹

95. el-Melikü'l-Muazzam İsâ. Hadis almış ve rivayet etmiştir.¹⁹²

96. el-Melikü'l-Evhad Necmeddin Yusuf Ebû Ya'kûb¹⁹³ Dimyâtî, mu'ceminde ondan rivayette bulunmuştur. 698/1299 yılında vefat etti.

97. el-Melikü'l-Fâiz Süleyman¹⁹⁴ Hadis almış ve rivayet etmiştir.

98. el-Melikü'z-Zâhir Gıyâseddin Şâdi¹⁹⁵

99. el-Melikü'l-Muzaffer Şihâbüddin Ebû Mansûr Gazi¹⁹⁶ Hadis dinlemiş ve rivayet etmiştir. Hâfız Zehebî mu'ceminde şöyle demiştir: “Annesi Harezmiydi. 629/1232 yılında doğdu. Zeki, edepli ve iyi görünüşlüydü. Merdâ hatibinden hadis dinledi.”

el-Melikü'l-Eşref Ebû Muhammed el-Hasan¹⁹⁷ İbnü'l-Lettî'den rivayet etmiştir. 670/1272 yılında vefat etmiştir. Irak nakibi Mecdüddin b. Tâvûs'la yazışmaları vardır. Bunlar onun yüksek mevkisini gösterir. Atalarının kahramanlıkları hakkında yazdığı bir kitabını gördüm. Kitabı güzel yazmıştı. Çiçeklerin nakışlarını utandıracak bazı şiirlerini kitabına almıştı. Yüce Allah ona rahmet eylesin.

Bkz.: Kalkaşendî, *Şubhu'l-a'sâ*, IV/317; Dehmân, *Halekatün mefkûde*, 312; İbnü'l-İmâd, *Şezerâtü'z-zeheb*, V/178; Sehâvî, *ed-Dav'ü'l-lâmi*, III/268; İzzeddin Askalânî, *Şifâ'ü'l-kulüb*, 470-471.

125. el-Melikü'l-Celîl Selahaddin Yusuf²²² Hâfız İbn Hacer hal tercemesini yazmış ve onu övmüştür. 819/1416 yılında Mısır'da vefat etmiştir.

Süleyman'ın oğulları:

126. el-Melikü'l-Eşref Ahmed [b. Süleyman]²²³

127. Muhammed²²⁴

Ahmed 836/1433 yılında Hasankeyf'te vefat etmiştir.

Oğulları şunlardır:

128. Osman [b. Ahmed]²²⁵

129. el-Melikü'l-Kâmil Halîl [b. Ahmed]²²⁶ Babasından sonra Hasankeyf'in emiri oldu. 856/1452 yılında vefat etti.

130. el-Melikü'l-Kâmil Ahmed²²⁷

131. Hasan.²²⁸ Amcasından sonra Hasankeyf'in emiri oldu. 859 yılında vefat etti.

Muhammed b. Süleyman'ın oğulları:

132. Halef.²²⁹ Amcasının oğlundan sonra Hasankeyf'in emiri oldu. 866 yılında vefat etti.

²³⁹ Gazi b. Yusuf. Halep emiri. 613 yılında vefat etti. (Bkz.: İbnü'l-İmâd, *Şezerâtü'z-zeheb*, V/55; İbn Vâsıl, *Müferricü'l-kürûb*, II/424; İzzeddin Askalânî, *Şifâ'ü'l-kulûb*, 252; İbn Kesîr, *el-Bidâye ve'n-nihâye*,

Çocukları:

140. Halep emiri el-Melikü'l-âzî Gıyaseddin Muhammed.²⁴⁰ 643/1246 yılında vefat etmiştir.

Üç çocuğu vardır:

141. Şam ve Halep emiri el-Melikü'n-Nâsır Yusuf.²⁴¹ 659/1261 yılında Tebriz'de Hülâgû savaşında öldürüldü.

142. el-Melikü'z-Zâhir Gazi.²⁴² Kardeşi Yusuf'la birlikte öldürüldü.

143. el-Melikü'z-Zâhir olarak da anılan Ali.²⁴³

Ali b. Muhammed b. Gazi'nin çocukları

Oğulları şunlardır:

144. Emir Nureddin Ali.²⁴⁴

145. Zübale lakaplı Emir Ahmed.²⁴⁵ Annesi Ümmü'l-Kamer'dir. Ahmed güzel, endamlı, cömert ve cesurdu. 680/1281 yılında Mısır'da vefat etmiştir.

XIII/71; İbn Tağrıberdî, *en-Nücümü'z-zâhire*, VI/217; Ebû Şâme, *Zeylü'r-ravzateyn*, 94; Zambaur, *Mu'cemü'l-ensâb*, I/152. Sıbt İbnü'l-Cevzî, *Mir'âtü'z-zamân*, VIII/579. Münzirî, *et-Tekmile*, III/368.

²⁴⁰ Muhammed b. Gazi b. Yusuf. Halep emiri. 634 yılında vefat etmiştir.

Ebû Muhammed b. Berrî en-Nahvî ve başkalarından rivayet etmiştir. Hadis nakletmiştir.
147. Beşincisi: Ebü'l-Abbas.²⁴⁷ Ebü'l-Feth de denilmiştir. el-Melikü'l-Müşemmir Hızır. İbn Nukta bu şekilde zikretmiştir. Ebû Hâmid es-Sâbûnî de onu takip etmiştir. Ona el-Melikü'z-Zâfir de denilmektedir. 568/1173 yılında doğdu. Mısır'da rivayet etmiştir. Çok hadis nakletmiş ve dinlemiştir.

Bir oğlu vardır:

148. İbrahim Ebû İshak.²⁴⁸
149. Altıncısı: el-Melikü'l-E'az.²⁴⁹ Muizz Şerefeddin Ebû Yusuf Yakub da denilmektedir. 572/1177 yılında doğdu. Haremeyn ve Şam'da hadis dinlemiş ve nakletmiştir. 624/1227 yılında vefat etmiştir.
150. Yedincisi: el-Melikü'l-Muizz İshak.²⁵⁰
151. Sekizincisi: el-Melikü'l-Müeyyed Mesûd.²⁵¹
152. Dokuzuncu: el-Melikü'l-Cevâd Eyyûb ve kızı.²⁵²
153. Hatun'un soyu.²⁵³ İbrahim b. Halil'den rivayet etmiştir.
154. Onuncusu: el-Melikü'l-Eşref Azizüddin Ebû Abdullah Muhammed.²⁵⁴

Ünlü bir muhaddis olup 678 yılında vefat etmiştir. Onun faziletleri hakkında bir kitap yazılmıştır. Bkz.: İbnü'l-İmâd, *Şezerâtü'z-zeheb*, V/362; Kehhâle, *A'lâmü'n-nisâ'*, IV/32. Vefat tarihi tashih edilmelidir. Ekler bölümündeki semâ kayıtlarına bakınız.

168. On sekizincisi: el-Melikü'l-Muazzam Turan Şah.²⁷⁰ 658/1260 yılında yetmiş bir yaşında vefat etti.

169. On dokuzuncusu: emir Nusratüddin İbrahim.²⁷¹ Rivayet etmiş ve hadis nakletmiştir. *el-Kâmûs* müellifi ve Hâfiz *et-Tebşîr*'de ondan bahsetmiştir.

İbrahim b. Yusuf'un oğulları

Oğulları şunlardır:

170. el-Mücahid Ali.²⁷²

Ali b. İbrahim b. Yusuf'un oğulları

Ardında bıraktığı oğulları şunlardır:

171. Şemseddin Muhammed b. Muhammed b. Ali b. Ahmed b. Ebû Bekir b. İsmail b. Ahmed b. Ali el-Mücahidî el-Eyyûbî el-Hamevî el-Halebî eş-Şâfiî.²⁷³ İbnü'ş-Şemmâ' olarak bilinmektedir. 791/1390 yılında Hama'da doğdu. Babasıyla birlikte Mısır'a geldi. Bulkînî ve el-Velî el-İrakî'nin derslerine katıldı. Zeyn el-Havâfi tarafından kendisine hırka giydirildi. Halep'te ikamet etti. Orada Hâfiz Sehâvî ondan hadis dinledi. 863/1459 yılında Mısır'da vefat etti.

Onunla birlikte Selahaddin Yusuf'un çocuklarının bahsi sona erdi.

Böylece 1187/1773 yılında Zilkade'nin bitmesine dokuz günü kala birbirinden ayrı iki mecliste anlatmak istediğimiz şey tamamlandı.

el-Müstedrek 'ale'l-Murtazâ (Murtazâ'nın eserinin eksiklerinin tamamlandığı bölüm)

Girişte Murtazâ'nın (Allah ona rahmet etsin) Eyyûb'un pek çok oğlu ve kızının ismini zikretmediğini belirtmiştik.

(İbn Hacer, *ed-Dürerü'l-kâmine*, I/377.)

6- (Murtazâ) tarihçi el-Melikü'l-Müeyyed İmadeddin İsmail'in (no. 50) Ali b. İsmail b. Ali b. Mahmud b. Muhammed b. Ömer b. Şehinşah b. Eyyûb el-Melikü'l-Efdal b. el-Müeyyed b. el-Efdal b. el-Muzaffer adında bir oğlu olduğunu zikretmemiştir. Babasından sonra 732/1332 yılında Hama sultanı olmuştur. (İzzeddin Askalânî, *Şifâ'ü'l-ḳulûb*, 326.)

7- (Murtazâ) el-Melikü'l-Kâhir İshak b. el-Âdil'in, Hasan b. İshak b. Ebû Bekir b. Eyyûb adında bir oğlu olduğunu belirtmemiştir. 642/1245 yılında öldürülmüştür. (İzzeddin Askalânî, *Şifâ'ü'l-ḳulûb*, 326.)

8- (Murtazâ) el-Melikü'l-Âdil Ebû Bekir'in (No. 26) diğer kızlarından bahsetmemiştir. Bunlar no. 72'den sonra eklenecektir.

Kızları şunlardır:

1- Gaziye Hatun bint Ebû Bekir b. Eyyûb. Amcasının oğlu ez-Zâhir Gazi b. Salaheddin ile evlenmiştir. 609/1213 yılında vefat etmiştir. (İzzeddin Askalânî, *Şifâ'ü'l-ḳulûb*, 327; Nuaymî, *ed-Dâris fî târihi'l-medâris*, II/268.)

2- Melek Hatun. Hama emiri el-Mansûr Muhammed'in eşidir. el-Muzaffer Mahmud'un annesidir. 616/1219 yılında Hama'da vefat etmiştir. Kocasının için mavi bir elbise ve türbandan ibaret olan yas kıyafetleri giymişti. İzzeddin Askalânî, *Şifâ'ü'l-ḳulûb*, 327. Askalânî, adını Melike olarak kaydetmiştir. Nuaymî, *ed-Dâris fî târihi'l-medâris*, II/268;

3- Halep emiri Dayfe Hatun. ez-Zâhir Gazi, kız kardeşi Gaziye'den sonra 609 yılında onunla evlenmiştir. Çeyizi elli bin dinardı. ez-Zâhir ona elli beş mücevher kolye hediye etti. 640/1243 yılında Halep Kalesi'nde vefat etmiştir. (İzzeddin Askalânî, *Şifâ'ü'l-ḳulûb*, 328; Nuaymî, *ed-Dâris fî târihi'l-medâris*, II/268.)

4- Rum emiri Kayser Şah b. Kılıç'ın eşi. (Kayser) 587/1191 yılında amcası en-Nâsır Selaheddin'in yanına geldi. Amcası onu, kardeşi el-Âdil'in kızıyla evlendirdi. İzzeddin Askalânî, *Şifâ'ü'l-ḳulûb*, 329.) Askalânî "Adının ne olduğunu bilmiyorum" demiştir.

9- (Murtazâ) Yakub b. el-Adil'in (no. 54) Gazi b. Yakub b. Ebû Bakr b. Eyyûb adında bir oğlu olduğundan bahsetmemiştir.